Daftar Isi

Tinjauan Mata Kuliah | vii

Modul 01 B
Ruang Lingkup Perencanaan Wilayah

Kegiatan Belajar 1| 1.5
Konsep Perencanaan Wilayah

Kegiatan Belajar 2| 1.16
Klasifikasi Wilayah (Wilayah)

Kegiatan Belajar 3|1.23
Analisis Nasional Vs Analisis Wilayah?

Modul 02 72
Teori Lokasi dan Teori Behaviour

Kegiatan Belajar 1|2.5
Teori Lokasi Neoklasik

Kegiatan Belajar 2|2.30
Teori Behaviour

Kegiatan Belajar 3 |2.40
Teori Ketergantungan Lokasi dan
Keseimbangan Ruang

Modul 03 B3

Model Proyeksi Penduduk Suatu
Wilayah

Kegiatan Belajar 1|3.5
Sumber-sumber Pertumbuhan
Penduduk Suatu Wilayah

Kegiatan Belajar 2| 3.21
Proyeksi Penduduk Berdasarkan Model
Kohort




Proyeksi Penduduk Berdasarkan Model
Multi-Region

Modul 04
Teori Pertumbuhan Wilayah

Kegiatan Belajar 1
Teori Pertumbuhan Wilayah

Kegiatan Belajar 2
Masalah Distribusi Spasial, Skala
Ekonomi, dan Aglomerasi

Modul 05

Model Input-Output dan Social
Accounting Matrix

Kegiatan Belajar 1
Model Input-Output Wilayah

Kegiatan Belajar 2
Social Accounting Matrix (SAM)

Modul 06

Prosedur dan Proses Perencanaan
Regional

Kegiatan Belajar 1
Prosedur dan Proses Menyusun
Perencanaan Regional

Kegiatan Belajar 2
Koordinasi Lintas Sektoral

Modul 07
Analisis Perencanaan Wilayah

Kegiatan Belajar 1
Analisis yang Berorientasi Geografis

Kegiatan Belajar 2
Analisis yang Berorientasi Tujuan

3.34

4.1

4.4

4.29

5.1

5.5

5.27

6.1

6.5

6.23

7.1

7.5

7.17




Modul 08
Strategi Pemberdayaan Masyarakat

Kegiatan Belajar 1
Pentingnya Pemberdayaan Masyarakat

Kegiatan Belajar 2
Strategi Pemberdayaan Masyarakat

Modul 09
Kapita Selekta Perencanaan Wilayah

Kegiatan Belajar 1
Permasalahan-permasalahan di Bidang
Perencanaan Wilayah

Kegiatan Belajar 2

Contoh Kasus Perencanaan Wilayah
dan Solusi Pemecahannya secara
Komprehensif Sesuai Prosedur dan
Proses Perencanaan Wilayah

Riwayat Penulis

8.1

8.5

8.18

9.1

9.4

9.18

9.71




